INDICAÇÃO Nº 125 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
realização de medidas para a contenção do desmoronamento das margens do córrego
situado na Avenida Celso Gama de Paiva, no Bairro Fátima III.

JUSTIFICATIVA

O referido pedido se faz necessário, uma vez que margens
do córrego, estão em processo de desmoronamento, colocando em risco a estrutura
viária da avenida, bem como os imóveis adjacentes. Importante salientar que com o
período das chuvas, boa parte das margens desbarrancou, ocasionando a queda de
alguns espécimes arbóreos dentro do córrego.

Desta forma, solicito o estudo de viabilidade para
realização de obras de contenção/manutenção das margens do referido córrego.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  14 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1DV0ASB57BX49MV4
		2023-02-13T15:43:34-0300